

Ansøgning om samarbejdsaftale mellem Fredericia Kommune og Samvirkende Idrætsklubber Fredericia (SIF)

Baggrund for ansøgning

Samarbejdet mellem folkeskoler og den organiserede idræt er fra skoleåret 2014/2015 blevet endnu mere relevant, da en ny skolereform bliver indført. Denne reform forpligter skolerne til, at inddrage bevægelse og motion i et omfang, svarende til gennemsnitligt 45 minutter pr. dag på alle klassetrin. Dette tiltag går i forlængelse af Fredericia Kommunens børne- og ungepolitik, der fastlægger, at børn og unge skal have mulighed for øget sundhed og fysisk udfoldelse.

Både reformen og politikken sigter mod at inddrage det lokale foreningsliv til at gennemføre målene om en øget sundhed og fysisk udfoldelse gennem principperne om "Den åbne skole". I Fredericia har dette bl.a. betydet at skolerne pålægges at gennemføre samarbejde med de lokale foreninger.

I Fredericia er der tale om en høj grad af samarbejdsvillighed blandt frivillige idrætsforeninger, og en statusrapport over idrætsforeningerne i Fredericia Kommune viste, at op til 75 % har eller har haft et samarbejde med én eller flere skoler¹. Undersøgelsen viste også, at 52 % af idrætsforeningerne gerne ville indgå i et samarbejde omkring idrætsuvalte børn.

Mange af de samarbejdsaftaler, som laves på skoleområdet, skabes oftest på baggrund af personlige kontakter mellem den enkelte idrætsslærer og forældre, ledere eller trænere i idrætsforeningerne. Derved bliver samarbejdet meget afhængig af, hvilke muligheder den enkelte idrætsslærer har, og ikke en fast struktur, som alle idrætsslærere i Fredericia kommune kan drage nytte af.

På denne baggrund har vi i SIF lavet et oplæg til et modelprojekt, der vil afsøge mulighederne for at skabe de bedste betingelser for et fremadrettet samarbejde mellem frivillige idrætsforeninger og skolerne i Fredericia.

Samarbejdets parter

For at skabe det bedst mulige udgangspunkt har vi været i kontakt med flere samarbejdspartnere. For det første er der, på baggrund af et velbesøgt dialogmøde med vores medlemsforeninger, taget kontakt til en lang række idrætsforeninger, der har udvist interesse for projektet. Idrætsforeningerne dækker op imod 19 forskellige idrætsgrene, så der er potentiale til en bred vifte af tilbud.

På skoleområdet har vi indgået et samarbejde med Pædagogisk Udviklingscenter omkring dels modelprojektet, og dels en mere overordnet strategi for samarbejdet mellem idrætsforeninger og skoler. I regi af dette samarbejde har vi haft et indledende idéudvekslingsmøde med udvalgte medarbejdere fra de enkelte distriktsskoler.

Modelprojektet lægger desuden op til et samarbejde med idrætsfaciliteterne i Fredericia Kommune. Et samarbejde der går godt i forlængelse af det nuværende arbejde med en Masterplan for idrætsfaciliteterne, herunder bedre udnyttelse af de eksisterende faciliteter. Foruden idrætsfaciliteterne vil

¹ Nielsen, Casper Due: "Statusrapport for idrætsforeninger i Fredericia Kommune", Samvirkende Idrætsklubber Fredericia, Fredericia, 2013 (kan downloades via www.s-i-f.dk)

der blive taget kontakt til Fredericia Idrætslederakademi vedrørende udvikling af et specifikt kompetenceudviklingsforløb for frivillige og skolelærere.

Økonomi

SIF ser skoleområdet og den nye skolereform, som en vigtig arena for at give børn og unge nogle gode idræts- og bevægelsesvaner, der skal give dem varig lyst til at dyrke (forenings)idræt og bevæge sig. SIF har derfor afsat 295.000 kr., fordelt på tilskudsmidler og løn til medarbejder, for at kunne gennemføre modelprojektet.

SIFs økonomi tillader dog ikke at finansiere det samlede projekt, og derfor har der løbende været et betydeligt fundraising arbejde. Dette har indtil videre medført et tilskud på 63.000 gennem Trefors Værdipulje, mens vi stadig afventer svar fra flere fonde. Da de fleste fonde og puljer ikke afgiver midler til aflønning og administration, er et tilskud fra Fredericia Kommune derfor nødvendigt for at kunne dække udgifter til denne del, da SIF ikke har det økonomiske råderum til dette i hele projektperioden.

Da modelprojektet gerne skulle gøre det lettere for skolerne i Fredericia Kommune at komme i kontakt med idrætsforeningerne, og dermed som et led til sundere borgere, søger vi derfor Børne- og Uddannelsesudvalget samt Kultur- og Idrætsudvalget om samlet kr. 200.000 i hele modelprojektets løbetid (2014-2016).

Beløbet kunne fx fordeles på følgende måde:

Udvalg	2014	2015	2016	I alt pr. udvalg
Børn og Uddannelsesudvalget	Kr. 20.000	Kr. 60.000	Kr. 20.000	Kr. 100.000
Kultur- og Idrætsudvalget	Kr. 20.000	Kr. 60.000	Kr. 20.000	Kr. 100.000

En fuld projektbeskrivelse, inkl. budget og finansieringsplan, er vedlagt denne ansøgning, og tydeliggøre yderligere modelprojektets formål, målgrupper, aktiviteter, tidsplan og organisering.

Skulle der være supplerende spørgsmål til denne ansøgning står vi selvfølgelig til rådighed for dette.

På vegne af SIFs Forretningsudvalg

Christoffer Riis Svendsen, Formand

Vedlagt: Projektbeskrivelse og budget for Projekt Brobygger